
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Türkiye’de demokrasinin yerleşmesi ile Kürt meselesinin çözümü arasında yapısal ve hayati 
bir bağlantı olduğundan artık kimsenin kuşkusu bulunmuyor. Hükümetin de bu gerçeğin 
bilincinde olduğunu, hem Başbakan Tayyip Erdoğan’ın, hem de parti temsilcilerinin çeşitli 
açıklamalarından biliyoruz. TESEV de son yıllarda yaptığı ve yayımladığı çalışmalarla Kürt 
meselesinin çözüm yollarını irdelemeye çalışıyor ve demokrasinin bir bütün olarak 
gelişmesini sağlayacak politika adımlarını kamuoyu ile paylaşıyor.  
 
TESEV, hükümetin Kürt meselesine ilişkin reform istekliliğini inandırıcı buldu ve demokrasiyi 
derinleştiren adımlarını destekledi. Öte yandan bu adımların hukuk devleti anlayışı içinde 
yapılmasını da, hükümet politikasının meşruiyeti açısından asgari bir koşul olarak algıladı. 
Kürt meselesinin ancak demokratik bir hukuk anlayışı içinde gerçek ve kalıcı çözüme 
kavuşabileceği konusundaki kanaatimiz her geçen gün daha da kuvvetleniyor. 
 
Ancak, halen yürütülmekte olan KCK operasyonlarının evrensel hukuk anlayışını zedeleyen 
bir strateji içinde uygulandığı ve hükümetin çözüme yönelik iyi niyeti üzerinde haklı 
kuşkulara neden olduğu kanaatindeyiz. Toplumun yarısının oyunu alan, Meclis’te çoğunluğu 
oluşturan, parti içinde herhangi bir muhalefetle karşılaşmayan bir iktidarın, zedelenmiş bir 
hukuk anlayışının ürünü olan Terörle Mücadele Kanunu’na sahip çıkması ve ona dayanarak 
gizlilik kaydıyla tutuklamalarda bulunması, demokratik bir ülke olma isteğiyle bağdaşmıyor.  
 
Demokrasiler kamuoyunun devleti denetleyebildiği, dolayısıyla devlet tasarruflarının 
gerekçeleriyle birlikte kamuoyu ile paylaşıldığı rejimlerdir. Yürütülmekte olan siyasetin 
meşruiyeti bu şeffaflığı zorunlu kılar. Kürt meselesinde de çözüm ancak meşru olarak 
algılanan yöntemlere dayandığı ölçüde mümkün olacaktır.  
 
KCK operasyonunun yasal ve Türkiye’deki haliyle hukuka uygun olması, bu siyaset tercihini 
meşru kılmakta yeterli olmadığı gibi, her geçen gün daha da sorunlu hale getiriyor. Kürt 
meselesini çözme konusunda gerçek bir iradesi olduğunu düşündüğümüz hükümetin, bir an 
önce gizlilik ilkesini aşarak tutuklamaların nedenlerini kamuoyu ile paylaşması, Kürt 
meselesinin adil çözümü için giderek daha hayati hale gelmektedir. 
 
Saygıyla kamuoyuna duyurulur.  
 
TESEV 
04 Kasım 2011, Cuma 
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